
                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 

 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
 
 
 

Πάτρα 25 Ιουλίου 2019 

Αρ. Πρωτ: 205723/2118 
 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Αιτ/νίας της Π.Δ.Ε. 

Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 1721/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ, έγκριση της διακήρυξης και των όρων αυτής καθώς και Συγκρότηση της επιτροπής 

διαγωνισμού του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ 48ΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ: ΑΣΤΑΚΟΣ-

ΜΥΤΙΚΑΣ, ΤΗΣ 32ΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ: ΒΟΝΙΤΣΑ-ΠΑΛΑΙΡΟΣ-ΜΥΤΙΚΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

31ΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ: ΑΣΤΑΚΟΣ-ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟ-ΒΕΛΛΑ», προϋπολογισμού: 

4.000.000,00 € ( με Φ.Π.Α. )», για δικές σας ενέργειες. 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ            Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

Ο  Γραμματέας της Επιτροπής 

 

Γεώργιος Σταθούλιας             Παναγιώτης Μπράμος  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ’ αριθμ. 1721/2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Την υπ’ αριθμ. πρωτ: 205668/2844/9.7.2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Αιτ/νίας της Π.Δ.Ε. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 6Η4Π7Λ6-250



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 25/2019 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Στην Πάτρα, στα Γραφεία της Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), σήμερα την 

24η Ιουλίου, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00., συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

21961/2283/19.07.2019 νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δόθηκε στα τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Μπράμος Παναγιώτης- Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Αυγέρης Σάββας - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3. Καρδάρα Ευσταθία - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Πετρόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Καπράλος Σπυρίδων-μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

και ο γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Γεώργιος Σταθούλιας, υπάλληλος της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 165540/2074/6.6.2018 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Από την συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νομίμως προσκλήθηκαν οι κ.κ. Παρασκευόπουλος  

Γεράσιμος,  Σύρμος Γεώργιος-  και Γαβριηλίδης Κων/νος, Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι κ.κ. Σαλμάς Κων/νος, Κουμπουλής Δημήτριος, Μπατιστάτος 

Σπύρος-Γιάννης, για το 1ο 2ο και 93ο θέματα αντίστοιχα στην Ημερήσια διάταξη. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

  

ΑΔΑ: 6Η4Π7Λ6-250



Αρ. Απόφασης 1721/2019 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: 

«Έγκριση διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, έγκριση της 

διακήρυξης και των όρων αυτής καθώς και Συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ  48ΗΣ  ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ: ΑΣΤΑΚΟΣ-ΜΥΤΙΚΑΣ ,ΤΗΣ  32ΗΣ  

ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ:ΒΟΝΙΤΣΑ-ΠΑΛΑΙΡΟΣ-ΜΥΤΙΚΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 31ΗΣ  ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ 

ΟΔΟΥ: ΑΣΤΑΚΟΣ-ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟ-ΒΕΛΛΑ», προϋπολογισμού:  4.000.000,00 € ( με Φ.Π.Α.)». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ: 205668/2844/9.7.2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Αιτ/νίας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 ( ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Την υπ’αρίθμ.165633/08-08-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου  «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 2953/Β΄/29-08-2017)» με την οποία τροποποιείται η 
υπ’αρίθμ.248595/27-12-2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 4309/Β΄/30-12-2016)». 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ 26 Α΄/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν & 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών & υπηρεσιών του Ν.3316/2005 (Α΄42)»,αρμοδιότητας 
Περιφερειών, καθώς και την εγκύκλιο 6/17-04-2013 (ΑΔΑ:ΒΕΑΑΝ-ΨΒΤ) του Υπουργείου Εσωτερικών. 
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 <<Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών(προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)>> όπως ισχύει σήμερα. 
5. Την υπ’ αριθμ.: 124608/1625/9-5-2017 (ΦΕΚ 1864/Β/26-5-2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας, περί «Τροποποίηση της 6302/60/9-1-2017 (ΦΕΚ 211/τ.Β’/30.01.2017) απόφασης περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας». 
6. Την με αριθμ.ΔΝΣγ/οικ.35577/ΦΝ466/04.05.2017 (ΦΕΚ1746Β/19.05.2017) απόφαση του Υπ.Υποδομών 
και Μεταφορών <<Κανονισμός Περιγραφικών Τιμολογίων Εργασιών για δημόσιες συμβάσεις έργων>>. 
7. Η με αριθμ. 127/2017 (ΦΕΚ4534Β/21.12.2017) απόφαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ <<Αναθεώρηση πρότυπων 
τευχών διακηρύξεων ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη ηλεκτρονικών δημόσιων συμβάσεων έργου άνω των 
ορίων και κάτω των ορίων του Ν.4412/2016 ,με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή>>, καθώς και την Κατευθυντήρια Οδηγία 18 της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ με οδηγίες 
συμπλήρωσης των πρότυπων τευχών διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων 
έργου. 
8. Την αριθ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ 4841 Β/29-12-2017) απόφαση Υπ.Υποδομών και 
Μεταφορών που αφορά: ‘’Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του Μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8 (η) του άρθρου 221 του ν. 4412/2016" 
9. Την με αρ.πρωτ.110296/18.10.2018 (ΑΔΑ:ΨΣ07465ΧΙ8-7ΕΨ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας & 
Ανάπτυξης ,με την οποία εντάχθηκε  το έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ (σε συνέχεια του π.κ.2013ΕΠ00100013) », στο Π.Δ.Ε. 2018 στην ΣΑΕΠ 501, 
συνολικού προϋπολογισμού 49.770.000€, με κωδικό Κ.Α:2014ΕΠ50100000 , στο οποίο το έργο του θέματος 
,περιλαμβάνεται ως 41Ο Υποέργο με τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ  48ΗΣ  ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ: ΑΣΤΑΚΟΣ-
ΜΥΤΙΚΑΣ ,ΤΗΣ  32ΗΣ  ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ:ΒΟΝΙΤΣΑ-ΠΑΛΑΙΡΟΣ-ΜΥΤΙΚΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 31ΗΣ  
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ: ΑΣΤΑΚΟΣ-ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟ-ΒΕΛΛΑ» , προϋπολογισμού 4.000.000€. 
10. Την υπ’αρίθμ: 217/15-11-2018 (ΑΔΑ:7ΜΖ97Λ6-Ψ68) απόφαση περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης 
του τρόπου ανάθεσης του έργου του θέματος. 

ΑΔΑ: 6Η4Π7Λ6-250



11. Το με αριθμ.πρωτ: ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/103613/1808/10-04-2019 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού 
Σχεδιασμού/Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας Π.Ε Αιτωλοακαρνανίας, σχετικά με την μη υπαγωγή του 
έργου του θέματος σε υποχρέωση περιβαλλοντικής αδειοδότησης. 
12. Την υπ’αρίθμ: 110417/1617/09-07-2019 (ΑΔΑ:ΩΛΙ37Λ6-ΖΚΒ) απόφαση της Δ.Τ.Ε/ ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας ,με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη του έργου (στην οποία περιλαμβάνεται και το Σχέδιο 
Διακήρυξης σύμφωνα με το  άρθρο 53 παρ.7(α) του Ν.4412/2016 ). 
13. Το με αρίθμ πρωτ. 5/14-01-2019 έγγραφο του ΤΕΕ Αιτωλ/νίας που ορίζει τους εκπροσώπους για την 
επιτροπή Διαγωνισμού ,του έργου του θέματος (επισυνάπτεται φωτοτυπία). 
14. Το με αρίθμ πρωτ. 483/05-07-2019 έγγραφο της Περιφερειακής ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ) Δυτικής Ελλάδας 
που ορίζει τους εκπροσώπους για τις δημοπρασίες (επισυνάπτεται φωτοτυπία) . 
15. Το με αρίθμ πρωτ. 731/4-02-2019 έγγραφο του Συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Αγρινίου, που 
ορίζει τους εκπροσώπους για την επιτροπή Διαγωνισμού ,του έργου του θέματος (επισυνάπτεται φωτοτυπία). 
16. Το αποτέλεσμα κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ η οποία διεξήχθη στις 09-07-2019 και κληρώθηκαν τακτικά και 
αναπληρωματικά μέλη (επισυνάπτεται το σχετικό έγγραφο ,το οποίο αποτελεί δικαιολογητικό της απόφασης 
συγκρότησης της επιτροπής διαγωνισμού –σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ.5.4 (4) της ανωτέρω 8 απόφασης) 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Για το έργο του θέματος: 
1. Την έγκριση διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 
2. Την έγκριση της Διακήρυξης και των όρων  αυτής (σύμφωνα με το επισυναπτόμενο σχέδιο διακήρυξης) :΄΄ 
Διακήρυξη ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημόσιων συμβάσεων έργου άνω των ορίων 
του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την 
τιμή΄΄ 
3. Την συγκρότηση επταμελούς επιτροπής διαγωνισμού: 
α) Λαμβάνοντας υπόψη το αποτέλεσμα της κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ ,με ορισμό του προέδρου της επιτροπής και 
του αναπληρωτή του έχοντας υπόψη το άρθρο 4 παρ.2 ,3 και 4 της ανωτέρω 8 απόφασης (σύμφωνα με την 
οποία ο πρόεδρος και ένα τουλάχιστον μέλος από τους κληρωθέντες πρέπει να ανήκουν στην κατηγορία ΠΕ 
Μηχανικών καθώς και οι αναπληρωτές τους) 
β) Το με αρίθμ πρωτ. 483/05-07-2019 έγγραφο της Περιφερειακής ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ) Δυτικής Ελλάδας 
(τακτικό μέλος :Καζαντζής Νικόλαος του Κων/νου με αναπληρωματικό μέλος τον Καρακώστα Κωνσταντίνο  
του Χρήστου) 
γ) Το με αρίθμ πρωτ. 5/14-01-2019 έγγραφο του ΤΕΕ Αιτωλ/νίας (τακτικό μέλος : Αποστολοπούλου 
Παναγιώτα, με αναπληρωματικό μέλος τον Βίτσα Νικόλαο) 
δ) Το με αρίθμ πρωτ. 731/4-02-2019 έγγραφο του Συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Αγρινίου (τακτικό 
μέλος :Κέκελος Παναγιώτης, με αναπληρωματικό μέλος τον Χαρατσάρη Κώστα) 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 
απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν 

με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

 Τις υπ’ αριθμ. 88897/18-05-2018 (ΦΕΚ 2070/Β’/07-06-2018) και 165633/8-8-2017 (ΦΕΚ 

2953/Β’/29-8-2017) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίησης – συμπλήρωσης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με τις οποίες τροποποιείται – συμπληρώνεται η υπ’ 

αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016).  

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

ΑΔΑ: 6Η4Π7Λ6-250



 Την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 Την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 16428/180/19-1-2017 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 

στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.» (ΦΕΚ 

281/Β/7-2-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 55961/643/1-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 111/τ. ΥΟΔΔ/9.3.2017) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας». 

 Την υπ’ αριθμ. 69641/869/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Ορισμός Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 138/τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./23-3-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. 42/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την εκλογή 

τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 219/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 

σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

 Την υπ’ αριθμ. 69923/876/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας και σε περιφερειακούς συμβούλους Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1018/Β/24-3-2017) 

 Την υπ’ αριθμ. 124608/1625/9-5-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Τροποποίησης της 6302/60/9-1-2017 (ΦΕΚ 211/Β/30-1-2017) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1864/Β/26-5-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 205668/2844/9.07.2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Αιτ/νίας της Π.Δ.Ε. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

1. Εγκρίνει τη διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ για το έργο 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ 48ΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ: ΑΣΤΑΚΟΣ-ΜΥΤΙΚΑΣ, ΤΗΣ 32ΗΣ 

ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ: ΒΟΝΙΤΣΑ-ΠΑΛΑΙΡΟΣ-ΜΥΤΙΚΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 31ΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ 

ΟΔΟΥ: ΑΣΤΑΚΟΣ-ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟ-ΒΕΛΛΑ», προϋπολογισμού: 4.000.000,00 € ( με Φ.Π.Α. ). 

 

2. Εγκρίνει τη Διακήρυξη και των όρους αυτής (σύμφωνα με το σχέδιο διακήρυξης): 

“Διακήρυξη ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημόσιων συμβάσεων έργου άνω 

των ορίων του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά με βάση την τιμή”. 

 

ΑΔΑ: 6Η4Π7Λ6-250



3. Συγκροτεί την επταμελή επιτροπή διαγωνισμού: 

α) Λαμβάνοντας υπόψη το αποτέλεσμα της κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ, με ορισμό του προέδρου της 

επιτροπής και του αναπληρωτή του έχοντας υπόψη το άρθρο 4 παρ.2 ,3 και 4 της 

ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ 4841 Β/29-12-2017) απόφασης (σύμφωνα με την οποία ο 

πρόεδρος και ένα τουλάχιστον μέλος από τους κληρωθέντες πρέπει να ανήκουν στην κατηγορία ΠΕ 

Μηχανικών καθώς και οι αναπληρωτές τους). 

β) Το με αρίθμ πρωτ. 483/05-07-2019 έγγραφο της Περιφερειακής ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ) Δυτικής 

Ελλάδας (τακτικό μέλος :Καζαντζής Νικόλαος του Κων/νου με αναπληρωματικό μέλος τον 

Καρακώστα Κωνσταντίνο του Χρήστου). 

γ) Το με αρίθμ πρωτ. 5/14-01-2019 έγγραφο του ΤΕΕ Αιτωλ/νίας (τακτικό μέλος : 

Αποστολοπούλου Παναγιώτα, με αναπληρωματικό μέλος τον Βίτσα Νικόλαο). 

δ) Το με αρίθμ πρωτ. 731/4-02-2019 έγγραφο του Συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων 

Αγρινίου (τακτικό μέλος: Κέκελος Παναγιώτης, με αναπληρωματικό μέλος τον Χαρατσάρη 

Κώστα). 

 

Τακτικά Μέλη: 

1. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ, ως 

Πρόεδρος 

2. ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ/ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

3. ΙΩΑΝΝΑ ΡΑΠΤΗ, ΤΕ Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 

4. ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΧΟΣ, ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 

5. Καζαντζής Νικόλαος του Κων/νου, εκπρόσωπος Π.Ε.Δ. 

6. Αποστολοπούλου Παναγιώτα, εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε. 

7. Κέκελος Παναγιώτης, εκπρόσωπος Συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Αγρινίου 

 

Αναπληρωματικά Μέλη: 

1. ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΣΕΡΕΜΕΤΗ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ, ως 

Αναπληρωτής Πρόεδρος 

2. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ  

3. ΙΩΑΝΝΑ ΑΒΔΙΚΟΥ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

4. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΥ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 

5. Καρακώστας Κωνσταντίνος, εκπρόσωπος Π.Ε.Δ. 

6. Βίτσας Νικόλαος, εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε. 

7. Χαρατσάρη Κωνσταντίνος, εκπρόσωπος Συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Αγρινίου 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΑΔΑ: 6Η4Π7Λ6-250



 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΡΑΜΟΣ 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε  
Ο Γραμματέας της Επιτροπής 
 
Γεώργιος Σταθούλιας  

ΑΔΑ: 6Η4Π7Λ6-250


		2019-08-02T12:06:22+0300
	Athens




